眼目睹了医疗资源不均衡的现状，边远地区、贫困山区、落后灾区的确很难享受到医疗成果。因此，理邦

在稳步发展、不断向全球输送有价值的医疗创新成果的同时，始终坚定不移地走在公益大道上。

为进一步推广公益项目，理邦将结合自身优势，以全国28个办事处为基点，辐射周边地区，开展如宫

颈癌筛查、先心病筛查、社区义诊服务、敬老院和孤儿院关爱慰问等多种形式的公益服务。同时，结合智

慧健康的理邦云远程医疗平台，将基层医疗机构与二级、三级医疗机构的设备和医生以多种网络接入方式

连接起来，实现心电、胎监、妇科等业务的远程诊断、远程会诊能力，加强上下联动，将上级医疗机构的

专家资源快速下沉到基层医疗机构，强化基层医疗机构的服务能力，降低基层医疗机构的医疗风险，真正

落实分级诊疗，让公益之爱遍布到有需要的角落。

2017年10月29日，理邦积极响应“实施健康中国战略”号召，借第78届中国国际医疗器械（秋季）博

览会举办之际，汇聚医学专家、公益组织，以及五湖四海的医疗同行们，共商公益事业，并同步启动“点

亮繁星”公益项目。

2018年3月25日， “2018年中国医疗产业大会暨第八届中国医疗设备行业数据发布大会”上，理邦在

2017年度中国医疗设备行业数据及售后服务调查活动中，荣膺“中国医疗设备优秀民族品牌奖”。

理邦相信，只要人人都献出一点爱，世界将变成美好的人间！公司将一如既往、不忘初心地践行社会

责任感，在公益道路上默默播种耕耘，让医疗创新成果惠及每个人。同时，将持续推出更多优质优价的国

产医疗器械，服务到基层医院、药店及社区进一步降低医疗成本，提高治疗效率，造福广大患者。公司致

力于成为优秀的从事人类健康产业的国际型公司，为人类健康和社会文明发展做出贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

无

   深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2017 年年度报告

113

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2017 年年度报告

114

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 244,658,777 41.82%   -3,374,997 -3,374,997 241,283,780 41.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 244,658,777 41.82%   -3,374,997 -3,374,997 241,283,780 41.25%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 244,658,777 41.82%   -3,374,997 -3,374,997 241,283,780 41.25%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 340,341,223 58.17%   3,374,997 3,374,997 343,716,220 58.75%

1、人民币普通股 340,341,223 58.17%   3,374,997 3,374,997 343,716,220 58.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 585,000,000 100.00%   0 0 585,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2017 年年度报告

115

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

祖幼冬 78,453,102 3,374,997 0 75,078,105 高管锁定股
每年锁定上年末

持股的 75%

合计 78,453,102 3,374,997 0 75,078,105 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况